

**CUADRO DE APERTURA DE LA INVITACIÓN PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO IC3P-
GEV/22/005/2010**

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PINTURA E IMPLEMENTOS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C.JESÚS RAMIREZ CASTILLO		HON-FEL SOLUTIONS S.A. DE C.V.		INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DIFERENCIAL S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Pintura vinil acrílica base agua, para interiores y exteriores, no inflamable, de acabado satinado, con magnífica resistencia al exterior, alta lavabilidad, recomendada para muros de concreto, aplanados de yeso nuevos o repintados, ladrillo, materiales, etc.	Cubeta	57	\$1,776.06	\$101,235.42	\$1,726.63	\$98,417.91	\$1,644.50	\$93,736.50
2	Pintura de Esmalte Brillante, de alta resistencia a la oxidación causada por el medio ambiente, de esmalte anticorrosivo, de alto rendimiento, nivelación, con acabado brillante y terso. Para usos sobre superficies de metal, madera, aplanados, etc.	Cubeta	44	\$2,359.80	\$103,831.20	\$2,294.25	\$100,947.00	\$2,185.00	\$96,140.00
3	Resanador para muro	Pieza	45	\$1,069.20	\$48,114.00	\$1,039.50	\$46,777.50	\$990.00	\$44,550.00
4	Bolsas de plástico	Pieza	120	\$32.40	\$3,888.00	\$31.50	\$3,780.00	\$30.00	\$3,600.00
5	Brocha de cerda 100% natural, color negro, con mango hueco, pegada con resinas epóxicas y casquillo metálico niquelado, de 6" de ancho.	Pieza	30	\$108.05	\$3,241.62	\$105.05	\$3,151.50	\$100.05	\$3,001.50
6	Brocha de cerda 100% natural, color negro, con mango hueco, pegada con resinas epóxicas y casquillo metálico niquelado, de 2" de ancho.	Pieza	26	\$19.62	\$500.67	\$18.72	\$486.72	\$17.83	\$463.45
7	Brocha de cerda 100% natural, color negro, con mango hueco, pegada con resinas epóxicas y casquillo metálico niquelado, de 1 1/2" de ancho.	Pieza	26	\$19.62	\$500.67	\$18.72	\$486.72	\$17.83	\$463.45
8	Rodillo con felpa de poliéster de 1 1/4" (32 mm), calibre 6.2 mm, con porcentaje de absorción del 72%, recubierto por termofusión, con centro de polipropileno resistente a todo tipo de solvente, con armazón a base de alambre galvanizado calibre grueso.	Pieza	35	\$54.65	\$1,912.70	\$53.15	\$1,860.25	\$50.60	\$1,771.00
9	Extensión Italiana 3 mt. Para rodillo.	Pieza	30	\$131.65	\$3,949.56	\$128.00	\$3,840.00	\$121.90	\$3,657.00
10	Plasti-protector de uso rudo, fabricado 100% con material virgen "cristalino" y calibre uniforme a todo el largo y ancho del plástico. Cortes regulares (completamente rectos) en sus cuatro extremos. Para tránsito constante o duro.	Pieza	35	\$19.26	\$673.97	\$18.72	\$655.20	\$17.83	\$623.88
11	Impermeabilizante elastomérico compuesto de resinas acrílicas estirenadas base agua, autoadherible e impermeable de alta calidad, para superficies horizontales y verticales con alto poder cubriente, acabado mate, en color terracota.	Cubeta	30	\$1,054.46	\$31,633.74	\$1,025.17	\$30,755.10	\$976.35	\$29,290.50

**CUADRO DE APERTURA DE LA INVITACIÓN PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO IC3P-
GEV/22/005/2010**

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PINTURA E IMPLEMENTOS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C.JESÚS RAMIREZ CASTILLO		HON-FEL SOLUTIONS S.A. DE C.V.		INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DIFERENCIAL S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	Thiner Estándar adelgazador de pintura. Para diluir selladores y lacas de nitrocelulosa, barnices fenólicos, alquidálico, oleoresinosos, esmalte alquidálico, entre otros.	Lata	16	\$488.11	\$7,809.70	\$474.55	\$7,592.80	\$451.95	\$7,231.20
13	Estopa, Extra Blanca, para utilizar en diferentes ramos como: Pintura, para el pulido, encerado y limpieza de residuos. Industria en General: Limpieza de grasas y aceites. Mueblera: para el barnizado y limpieza.	Kg	30	\$38.50	\$1,155.06	\$37.43	\$1,122.90	\$35.65	\$1,069.50
14	Lijas de agua (240) de elevada resistencia y gran poder de corte. Papel impermeable para trabajar en húmedo, con tratamiento antiderrapante. También funcional para lijado en seco. Estructura cerrada para obtener un corte rápido y una superficie uniforme.	Pieza	100	\$7.00	\$700.00	\$6.04	\$604.00	\$5.75	\$575.00
15	Yeso fabricado a base de material natural, resistente al fuego, no abrasivo, de baja temperatura de calcinación, para usos como agente oxidante y acabados en construcción.	Bulto	5	\$57.14	\$285.72	\$55.56	\$277.80	\$52.91	\$264.56
16	Cuña de Acero con Mango protector ideal para emplastecer, desprender plaste, pintura o excedente de cualquier producto que deforme el acabado de alguna superficie ya sea automotriz o similar.	Pieza	30	\$9.00	\$270.00	\$7.85	\$235.50	\$7.48	\$224.25
17	Cemento blanco elaborado a partir de materias primas que no contengan hierro u otros materiales que le den color, a base de piedra caliza.	Bulto	5	\$316.70	\$1,583.50	\$307.91	\$1,539.55	\$293.25	\$1,466.25
18	TOP Cemento plástico	Cubeta	5	\$1,001.05	\$5,005.26	\$973.25	\$4,866.25	\$926.90	\$4,634.50
19	Cepillo de alambre con mango, especiales para trabajos manuales en superficies cortas e incómodas en donde se requiere cepillar y limpiar oxidaciones, pintura, sarro, etc	Pieza	10	\$25.50	\$255.00	\$24.15	\$241.50	\$23.00	\$230.00
20	Masking tape 1" de espesor, de adhesión instantánea, resistente a solventes y a la humedad. De desenrollado controlado y remoción limpia por un día, uso general y aplicaciones rudas, interiores y exteriores, para sujetar, enmascarar y sellar	Pieza	10	\$38.00	\$380.00	\$35.02	\$350.20	\$33.35	\$333.50
21	Overol unitalla en color blanco	Pieza	10	\$175.00	\$1,750.00	\$150.00	\$1,500.00	\$95.00	\$950.00
				SUBTOTAL	\$318,675.79	SUBTOTAL	\$309,488.40	SUBTOTAL	\$294,276.03
				IVA	\$50,988.12	IVA	\$49,518.14	IVA	\$47,084.17

**CUADRO DE APERTURA DE LA INVITACIÓN PRESENCIAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO IC3P-
GEV/22/005/2010**

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PINTURA E IMPLEMENTOS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	C.JESÚS RAMIREZ CASTILLO		HON-FEL SOLUTIONS S.A. DE C.V.		INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DIFERENCIAL S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				TOTAL	\$369,663.91	TOTAL	\$359,006.54	TOTAL	\$341,360.20

PLAZO DE ENTREGA:	Dentro de los 5 días naturales posteriores a la suscripción del contrato	Dentro de los 5 días naturales posteriores a la suscripción del contrato	Dentro de los 5 días naturales posteriores a la suscripción del contrato
FORMA DE PAGO:	crédito de veinte días naturales máximo, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada	crédito de veinte días naturales máximo, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada	crédito de veinte días naturales máximo, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada
LUGAR DE ENTREGA:	Libre a piso, en el Almacén General ubicado en la Avenida 20 de Noviembre Oriente número 585, Colonia Agua Santal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas, días hábiles	Libre a piso, en el Almacén General ubicado en la Avenida 20 de Noviembre Oriente número 585, Colonia Agua Santal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas, días hábiles	Libre a piso, en el Almacén General ubicado en la Avenida 20 de Noviembre Oriente número 585, Colonia Agua Santal de esta ciudad Xalapa, Veracruz. De lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas, días hábiles
GARANTÍA:	Por un término no menor a un año, contado a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 30 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término no menor a un año, contado a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 30 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio	Por un término no menor a un año, contado a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 30 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio